
7墨高第 401号 

令和７年７月１日 

 

職業人インタビューに御協力くださる方へ 

東京都立墨田川高等学校長 

  金田 裕治 

（公印省略） 

 

令和７年度 １年次対象 職業人インタビューへの御協力依頼 

 

小暑の候、御社におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から本
校の教育活動に御理解と御協力をいただきまして、ありがとうございます。 

さて、本校ではキャリア教育の一環として、１年次の「総合的な探究の時間」において、下記
のとおり職業人インタビューを計画しております。 

つきましては、御多忙中誠に恐縮ではございますが、御協力のほどお願い申し上げます。 

 

記 

１ 目的  

① 職業人がやりがいを持ち、こだわりや工夫をしながら仕事していることを発見し、働く

ことへの前向きな気持ちを醸成させる 

② 将来の進路について、自分が何をやりたいのか、考える機会を与える 

③ 自ら行動することへの自信をつけさせる 

 

２ 日時  本校夏季休業中（生徒と相談の上、決定をしてください） 

 

３ 場所  生徒と相談の上、決定をしてください 

 

４ インタビュー内容 

   普段の仕事内容や、職業観について生徒がお伺いします。また、大学や高等学校での「学

び」が現在の仕事や生き方にどのように役立っているかについて、答えられる範囲でお答え

いただければと思います。インタビュー後は、内容を各自で紙面にまとめる予定です。 

 

５ インタビュー方法 

   対面あるいはオンラインでのインタビューを想定しております。大変お手数ですが、オン

ラインでのインタビューの際は Zoom や Google Meet 等の会議 URL の発行していただけま

すと幸いです。また、個人事業主の方等への対面でのインタビューの際は、公共の施設やカ

フェ等の密室にならない場所でのインタビューをお願いしております。予め御了承ください。 

 

６ その他 

  インタビューの際、紙面作成のために生徒に写真を撮らせていただくことがございます。 

差支えがある場合は控えますので、生徒に直接お知らせください。 

 

＊ その他、御不明な点がございましたら、お手数ですが、下記担当まで御連絡ください。 

 

担当 

副 校 長   塚本久美子 

探究推進部   三嶽 宏美 

        久保園 さゆり 

電 話 ０３（３６１１）２１２５ 


